
 
 
 

Follow us 
https://www.ariseproject.eu/ 
 

 https://twitter.com/AriseH2020    https://www.linkedin.com/company/arise-h2020 

 
 

1 

 This project has received funding from the European Union’s Horizon 2020 research and 
innovation programme under grant agreement No 101033864. 

 
Отворена сесија со градежниот сектор на Северна Македонија , 21. Јуни  2022 

(Сала на Коморота на овластени архитекти и овластени инженери на Северна Македонија 
 

Унапредување и препознавање на дигиталните и вештините на 
енергетска ефикасност во градежниот сектор на Северна Македонија   

 

Агенда 
10.45 - Регистрација на учесниците 

11:00 - Поздравен говор, Проф д-р Ангелина Танева-Вешоска, Директор на ИЕГЕ 

11:10 - ARISE - Challenges and objectives, Paul McCormack, ARISE Programme Manager  

11:20 - Значење на Проектот ARISE за градежниот сектор во Северна Македонија, 

Дијана Ликар, Координатор на проектниот тим на ИЕГЕ  

11:30 - Keynote Speaker: Дигиталните трансформации и BIM методологиите – 

приоритет во процесите на континуирано усовршување на вештините на овластените 

архитекти и инженери Дејан Метикош, Потпреседател на КОАИ на Северна 

Македонија  

11:45 - Потреби на градежниот сектор во Република Северна Македонија од 

унапредување на знаењата и вештините, Влатко Иваниов, Генерален директор на 

Градежен институт Македонија 

12:00 - МСП во двојна транзиција на градежниот сектор, потреби и предизвици, Едвард 

Софески, Претседател на Комората на МСП на Северна Македонија 

12.10 - Преглед на обврзувачките обуки за сертифицирани енергетски контролори во 

градежниот сектор на Република Северна Македонија, Панче Атанасовски, Агенција 

за енергетика на Република Северна Македонија 

12:20 - International perspective, Dr Anna Moreno, IBIMI, buildingSmart Italy 

12.30 - Дискусија   

12.50 - Заклучоци и следни чекори 

Кафе и дружење  


